PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]

от 26.06.2007                                                                                       № 401
О продаже ООО «Успех» муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 110а.
Рассмотрев обращение ООО «Успех», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, ст. 36 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,  Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Продать в собственность обществу с ограниченной ответственностью «Успех» земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым № 33:26:02 09 08:0001, находящийся по адресу: Владимирская обл., г.Муром, ул.Ленина, д. 110а (далее – Участок) для эксплуатации пристроенного здания магазина в границах, указанных в кадастровой карте (плане) Участка, прилагаемой к настоящему решению, общей площадью 960 кв.м.

2. Выкупная стоимость земельного участка составляет 410 194,08 руб. (четыреста десять тысяч сто девяносто четыре рубля 08 коп.) согласно приложению.

3. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (Голубев В.А.) выступить продавцом вышеуказанного земельного участка.

4. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром Фирсова О. М., зам. Главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  Голубева В. А.
5. Настоящее решение в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                      К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 3 экз.

	Готовил:

	Начальник отдела по земельным ресурсам
	А.В. Башаров

	Документы

	- обращение;

- копия свидетельства;

- копия кадастрового плана.

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации, председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации округа-

начальник финансового управления
	О.П. Бречко

	Председатель постоянной комиссии по экономической  политике и собственности
	О. М. Фирсов

	Начальник юридического отдела
	О. А. Фролова

Приложение

к решению Совета народных депутатов

от 26.06.2007 г.   № 401
Расчет выкупной стоимости

земельного участка, расположенного по адресу:

г.Муром, ул. Ленина, д. 110а.
Кадастровый номер земельного участка 33:26:02 09 08:0001;
Разрешенное использование земельного участка: эксплуатация здания магазина «Кумир»;

Площадь выкупаемого земельного участка:  S = 960 м2.

УПКСЗ   Кс = 2848,57 руб./кв.м.

Ставка земельного налога: Ст = Кс*1,5% ,

Выкупная  стоимость Св = Ст * S * 10

Св = 2848,57 *1,5%* 960 *10 = 410 194,08 (руб.)
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации

округа Муром

	В.А.Голубев